
Università degli Studi di Cagliari    D.D. n. 38 / del 23/02/2021 
DIPARTIMENTO DI PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, FILOSOFIA  
Direttore: Prof.ssa Loredana Lucarelli  

 

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. - mail: segpsico@unica.it - www.unica.it 

 

D indizion  

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art.216, 
comma 9; 

VISTO 

 

 

VISTI 

 

il decreto rettorale del 27 marzo 2012 n. 339 con il quale è stato 
emanato lo Statuto di Ateneo adeguato ai sensi della legge 30 
dicembre 2010 n. 240; 

i successivi decreti rettorali di modifica dello Statuto sopra indicato 
del 14 giugno 2013 n. 892, del 3 febbraio 2015 n. 425, del 11 agosto 
2016 n. 976, del 4 maggio 2018 rep. n. 292, del 10 gennaio 2019 n. 
45, del 9 luglio 2019 n. 765 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 
novembre 2016; 

CONSIDERATA 

 

 

 

VISTA 

la richiesta della prof.ssa Loredana Lucarelli per l’acquisto di n. 1 
test: “CDI 2 kit – codice prodotto: 6009501”, la richiesta è motivata 
da l’utilizzo del suddetto test per lo svolgimento di una ricerca di 
intervento nella scuola secondaria di primo grado; 

l’autodichiarazione della ditta Hogrefe Editore S.R.L. di esclusività 
di vendita dei manuali richiesti; 

VISTA la disposizione direttoriale n. 26 del giorno 09.02.2021 del Direttore 
del Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, Filosofia; 

VISTA la procedura di gara mediante TD n° 1602519 indetta sul MEPA 
secondo quanto disposto nella determina sopracitata; 

VISTO 

 
 

il preventivo di € 270,00 iva esclusa, proposto dall’operatore 
economico  Hogrefe Editore S.R.L., C.F. / P.IVA 06267580485 con 
sede legale a Firenze in viale A. Gramsci 42; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) - richiesta di preventivo per 
l’acquisto di n. n. 1 test: “CDI 2 kit – codice prodotto: 6009501”  - richiedente prof.ssa 
Loredana Lucarelli; CIG: ZZCE308A9F4. 

 

 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. - mail: segpsico@unica.it - www.unica.it 

 

CONSIDERATO 

Che l’operatore economico Hogrefe Edizioni S.R.L., ha 
autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. 
Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto di integrità; 

CONSIDERATO che l’importo di € 270,00 iva esclusa, come indicato nella richiesta, 
trova copertura sul seguente progetto di ricerca 
“ALTRO_PREMDID_2019_LUCARELLI”, Voce coan: A. 
06.01.07.02.03.01 (Altri costi specifici diversi) del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale. 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare l’acquisto di n. 1 test: “CDI 2 kit – codice prodotto: 6009501”, la richiesta è motivata 
da l’utilizzo del suddetto test per lo svolgimento di una ricerca di intervento nella scuola 
secondaria di primo grado, all’operatore economico Hogrefe Editore S.R.L., C.F. / P.IVA 
06267580485 con sede legale a Firenze in viale A. Gramsci 42, per un importo contrattuale di € 
270,00 + IVA € 48,02 (totale € 318,02),  che trova copertura nel progetto di ricerca: 
“ALTRO_PREMDID_2019_LUCARELLI”, Voce coan: A. 06.01.07.02.03.01 (Altri costi 
specifici diversi) del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

ART. 2 

di autorizzare la Segreteria amministrativa del Dipartimento alla successiva emissione 
dell’ordinativo di pagamento a favore della società, previa acquisizione di: attestazione di regolare 
fornitura, comunicazione tracciabilità finanziaria e regolarità contributiva, nel rispetto della 
normativa vigente. 

 

          
Il Direttore del Dipartimento 

         Prof.ssa Loredana Lucarelli 

       Documento firmato digitalmente 

 


		2021-02-23T16:42:43+0100
	IT
	Loredana Lucarelli




